第 1 页 / 共 2 页

关于组织教师参加“我要听讲座”之苏州名师讲堂活动的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局）人事科（处），直属学校：

根据《关于推进新一轮苏州市名师发展共同体建设的意见》苏教办

〔2013〕81 号文件精神，为更好地发挥苏州名师在师资队伍建设方面的“辐

射”和“裂变”作用，对接苏州市名师“我要开讲座”活动，充分利用好

本土优质教育资源，让更多一线教师分享名师发展成果，现组织教师参加

“我要听讲座”之苏州名师讲堂活动，具体通知如下：

一．组织方式

采用教师自主网上报名自主选学的方式进行，额满截止。今后根据一

线教师发展需求，将开设更多主题的讲座。

听课老师每期听讲认定课时。

第一期讲座时间为：2014 年 9月 16 日开始至 9月 19 日。

具体安排见附表。

二．报名方法

报名网址：http://www.stdc2012.cn/wytjz。

请确保个人信息准确，并持打印后的条形码签到入场。

活动联系人：沈明程 65813425。

附表：我要听讲座---苏州名师讲堂第一期安排一览

苏州市教师发展中心

2014 年 9月 9日

苏师发［2014］ 87 号

http://www.stdc2012.cn/wytjz

第 2 页 / 共 2 页

附表：我要听讲座---苏州名师讲堂第一期安排一览

日期 时间 讲座主题 主讲人 对象 地点

9 月 16 日

（星期二）

下午

1:30-3:30
做一名智慧型化学教师 徐洪俊 中学化学教师 一楼会议室

9 月 17 日

（星期三）

上午

9:00-11:00
走向名师——谈教师专业成长的要素和路径 唐  琴

中学历史及其

他学科教师
一楼会议室

9 月 18 日

（星期四）

下午

1:30-3:30

小学语文教学内容的研制策略 薛法根 小学语文教师 四楼报告厅

高效课堂与教师的角色定位 夏  彤
中学物理及其

他学科教师
一楼会议室

数学教学中如何有效开展探究教学 偶伟国 中学数学教师 三楼未来教室 2

9 月 19 日

（星期五）

上午

9:00-11:00
积极心理学视角下的教师专业发展路径选择 季成伟

中学政治及其

他学科教师
一楼会议室

主讲人简介：

徐洪俊   景范中学   江苏省化学特级教师

唐  琴   吴江高级中学   江苏省历史特级教师

薛法根   吴江盛泽实验小学   江苏省语文特级教师

夏  彤   江苏省梁丰高级中学   江苏省物理特级教师、教授级中学高级教师

偶伟国   江苏省太仓高级中学   江苏省数学特级教师

季成伟   昆山震川高级中学   苏州市名教师